UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KT
V/v nghiên cứu góp ý đối với các dự

thảo Nghị định của Chính phủ

Lạng Sơn, ngày      tháng      năm 2024

           Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại

Hội nghị trực tuyến triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về

việc xây dựng Nghị định quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà

nước thu hồi đất và Nghị định quy định về giá đất ngày 08/5/2024, đồng chí Hồ

Tiến Thiệu, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Dự thảo Nghị định quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà

nước thu hồi đất và dự thảo Nghị định quy định về giá đất là những văn bản quy

phạm pháp luật có liên quan trực tiếp đến việc tổ chức thực hiện công tác bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư các dự án đầu tư; xác định giá đất để làm cơ sở xác

định nghĩa vụ tài chính của người sử dụng đất và thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh.

Do đó, yêu cầu các sở, ban, ngành liên quan và UBND các huyện, thành

phố theo chức năng, nhiệm vụ cần nghiên cứu kỹ lưỡng các dự thảo Nghị định

nêu trên gắn với thực tiễn thực hiện công tác thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và

tái định cư; công tác xác định giá đất trên địa bàn thời gian qua để tham gia ý

kiến bằng văn bản gửi Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 13/5/2024.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp tục nghiên cứu, tổng hợp ý kiến góp

ý của các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố để tham mưu nội dung

góp ý đối với các dự thảo Nghị định nêu trên; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh trước

ngày 16/5/2024.

(Gửi kèm theo văn bản này hồ sơ trình dự thảo Nghị định quy định về bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất và Nghị định quy định về

giá đất).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh, các Phòng: TH, NC,

Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT (NNT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

 2

		2024-05-08T15:31:57+0700
	Dương Công Hiệp

		2024-05-08T15:52:49+0700

		2024-05-08T15:52:49+0700

		2024-05-08T15:52:49+0700

		2024-05-08T15:52:49+0700